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Hadsund Vandværks 
beretning 2024 

 

 

I januar 2024 modtog bestyrelsen en opsigelse fra Lene Kjeldsen. 

Lene meddelte, at hun ville på pension her fra foråret, så 

bestyrelsen fik travlt med at søge en ny medarbejder til kontoret  

Vi annoncerede og fik en del ansøgere og ud af disse valgte vi 

Annette Frandsen, som vi ganske kort præsenterede ved sidste års 

generalforsamling. Annette tiltrådte stillingen den 1. april. 

Med ændrede arbejdsgange og overgang til elektronisk regnskab er 

det blevet klart, at det økonomisk set er mest fordelagtigt at 

benytte et regnskabskontor til de daglige opgaver.  

Derfor er Annette nu i stedet ansat på timebasis til udarbejdelse af 

materiale til bestyrelsen, for at understøtte deres arbejde. 

Denne nye løsning vil medføre en økonomisk besparelse, som 

forventes at fremgå tydeligt i regnskabet for 2025. 

 

I januar havde vi også møde med den valgte brøndborer, som er PC 

Brøndboring, hvor de fremlagde et forslag til den nye kildeplads, 

ude ad Studebrovej inde i Marienhøj, samt beskrivelse af processen. 

Vi har haft møder med Signe Martin om stedet og konsekvenserne.  

Familien Martin har været meget forstående og har indvilget i, at vi 

laver en aftale om prøveboring, hvor det er foreslået, og at den 

forhåbentlig bliver til en permanent boring. Alle papirer vedrørende 

ansøgningen er indsendt til kommunen i efteråret. Kommunen har 

meldt tilbage, at vi nok ikke får en godkendelse før midt på foråret 

2025. 

 

I 2025 har vi barslet med et nyt udseende af vores hjemmeside. En 

hjemmeside er lovbefalet, og hjemmesiden er gjort mere 

tidssvarende med billeder samt en del enkeltheder, som gør det 

nemmere for forbrugeren. 

Måske har I hørt i pressen, at der har været cyberangreb på danske 

vandværker, hvor hackere har skruet op og ned for vandtrykket, så 

rørene er sprunget. Vi kan berolige med, at det ikke er sket på 

Hadsund Vandværk, og det vil være meget svært at gøre, fordi 
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vores vandværker ikke er tilsluttet nettet, men er tilsluttet Grundfos 

via telefonsimkort. Vi er tilsluttet nettet på kontoret. 

 

Vi har haft reparationer samt renoveringer på ca. 40 meter af 

Timandsvej, Rosendalsvej, Hedevej og ændring af jordledning på 

Kærvangen. 

I forbindelse med at fjernvarmen skal have en ny kraftledning fra 

transformatoren på Ringvejen og til fjernvarmecentralen, har man 

ødelagt vores hovedledning på Ringvejen. Hovedledningen er derfor 

repareret på Fjernvarmens regning. Alle reparationerne blev hurtigt 

udført, så der har ikke været de store gener for forbrugerne.  

I februar fik vi rengjort, støvsuget og inspiceret tankene på 

Rosendal og Linddalens vandværk. Der var en dykker nede og suge 

det slam op, der var på bunden. Der var et par cm. slam på bunden 

men ellers ingen anmærkninger af bygningsværket. 

 I uge 45 havde vi besøg 3 dage i træk af 8. klasser fra Hadsund 

skole. De fik en rundvisning og fik en forklaring på, hvordan et 

vandværk fungerer. Dagen efter besøget fik vi et driftstop på 

Lindalens vandværk. Der blev søgt efter, hvad driftstoppet skyldtes, 

med vi fandt aldrig fejlen. 

 

Når vi kommer til regnskabspunktet i dagsordenen, vil I kunne se, 

at Hadsund Vandværk i regnskabsåret 2024 har valgt at følge den 

regnskabspraksis, der hedder ”hvile i sig selv princippet”, hvilket er 

anbefalet i regnskabsvejledningen for vandværker.  

”Hvile i sig selv princippet” medfører, at årets resultat altid er 0. 
Det betyder, at en over- eller underdækning skal udlignes ved 
indregning i årets nettoomsætning. Over- og underdækning 
benyttes således for at tydeliggøre, om der er opkrævet for meget 
eller for lidt hos forbrugerne. Vandværket opkræver således kun de 
indtægter, som der er nødvendige for at kunne drive vandværket 
forsvarligt. Hverken mere eller mindre.  

I årets løb er der betalt for 43 nye brugere, hvoraf en er i Glerup, 

der også betalt forud for 13 nye bruger i Molbækparken. 

 

Bestyrelsen har fået godkendt, at vandafgiften stiger med 11 øre pr 

m³.  Stigningen af vandafgiften skyldes inflationen i samfundet. 

Vandforbruget er faldet de senere år fra en solgt mængde i 2021 på 
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313.000 m³ til en solgt mængde i 2024 på 275.070m³. Den 

samlede m³-pris er steget i alt 11 øre i 2024. 

 

I 2024 har vi solgt 275.070 m³ vand mod en solgt mængde i 2023 

på 282.106 m³, altså et fald i den solgte mængde på 7036 m³ eller 

2,5 %. Vi håber at vandmængden har stabiliseret sig, da der er 

kommet produktion igen i slagteriet på Gl. Visborgvej.   

Vi har oppumpet i alt 290.899 m³ i 2024 og solgt 275.070 m³, 

altså har vi haft et svind på 15.822 m³, eller 5,4 % i 2024. Svindet 

var i 2023 på 2,7 %  

Svindet er steget til det dobbelte niveau, men Claus arbejder hele 

tiden med at finde vandspildet ved at aflæse målerne en gang om 

måneden og ved at aflæse om natten. I svindet indgår også 

brandvand. Vi har en formodning, om at vandspildet er i kvarteret 

omkring Nyvangsvej, Grøndalsvej, Ålborgvej og Hedeparken.   

  

For at pumpe 290.899 m³ op har vi brugt 134.110 KWh strøm eller 

et gennemsnit 0,46 KWh pr m³.  Når vi engang ikke skal lave 

blandingsvand på Rosendal, vil strømforbruget formentlig falde. 

 

De normale vandprøver, som kommunen kræver, har vi fået 

foretaget. Der er ingen af disse vandprøver, der har givet anledning 

til bemærkninger. Alle stoffer er under detektionsgrænsen.  Alle 

vandprøver kan ses på SGS AnalyTechs hjemmeside via 

vandværkets hjemmeside, hvor der er lavet et link til SGS 

AnalyTech.  

  

Bestyrelsen har i årets løb afholdt 5 bestyrelsesmøder, et budget- 

og regnskabsmøde med vores revisor, og et fyraftensmøde.    

Jeg vil slutte beretningen med at takke den øvrige bestyrelse for et 

godt samarbejde i det forløbne år. Ligeledes vil jeg gerne takke 

Annette & Claus i vores administration for et godt samarbejde.  

Der skal også lyde en tak til Arne, som har været i bestyrelsen i 33 

år. Arne ønsker at udtræde af bestyrelsen, Arne har besluttet, at 

yngre kræfter skal til. Du har villet forbedre og indrette Hadsund 

Vandværk i henhold til de lovgivningskrav, der er blevet vedtaget af 

folketinget. 
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Dit altid professionelle bestyrelsesarbejde har været meget højt 

værdsat. 

Du var i mange år sekretær, og jeg ved ikke om alle er klar over, at 

det at være sekretær er den vigtigste person i en bestyrelse, da det 

er sekretæren, der formulerer teksten til beslutningerne. 

Jeg personlig vil også gerne takke dig for det samarbejde vi to har 

haft, - tak skal du ha. 

Sidst men ikke mindst vil jeg gerne takke revisionsfirmaet 

Beierholm for et godt samarbejde og rådgivning. 

 

Hadsund, den 17.3.2025 

Per Roth 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


